[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quais ações estão sendo colocadas em prática para a atração de novas empresas em Tatuí e a geração de novos postos de trabalho.

Justificativa

               Conforme observado no presente requerimento buscamos elucidar as dúvidas a respeito das ações que este Poder Executivo Municipal tem realizado com a finalidade de atrair novas empresas para o Munícipio, tendo como consequência a geração de novos postos de trabalho. Tal iniciativa é de fundamental importância também em face a situação econômica do país, e portanto é uma medida com caráter decisivo para a geração de riqueza e qualidade de vida dos tatuianos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Fevereiro de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
acd97fc6-6060-4fe2-8d68-7e8482e82f24.png
PROTOCOLO 410/2018 - 19/02/2018 13:03

image1.jpeg